



## Kom til affaldsindsamling med Øresundsakvariet d. 6. april.

I første uge af april løber Danmarks Naturfredningsforenings årlige affaldsindsamling af stablen, hvor frivillige i hele landet går sammen om at befri naturen og deres lokalområder for henkastet skrald. Øresundsakvariet bakker op om initiativet og inviterer på affaldsindsamling i Helsingør Nordhavn og de omkringliggende strande.

Affald er stadig et stigende problem i naturen, og da vi på Øresundsakvariet har som fornemmeste opgave at være Øresunds beskytter, arbejder vi aktivt for at beskytte og bevare det unikke dyre- og planteliv, som findes her. Derfor vil vi igen i år være en del af affaldsindsamlingen og hjælpe med at gøre forårsrent i naturen.

Der er lagt op til den helt store forårsrengøring, når tusindvis af frivillige borgere i uge 14 trækker udendørs for at luge ud i de store mængder affald, der ligger og flyder i naturen og på gader og stræder. Danmarks Naturfredningsforenings årlige affaldsindsamling er lige om hjørnet, og igen i år inviterer foreninger, virksomheder, sportsklubber, familier m.fl. på lokale indsamlinger i hele landet.

Øresundsakvariet inviterer til affaldsindsamling i søndag d. 6. april kl. 10-12. Akvariet ser frem til en hyggelig dag, hvor alle går sammen om at rydde op i den lokale natur. Sidste år samlede vi 63 kg affald. En flot indsamling som vi i år håber, bliver noget mindre i år.

Sidste år blev det på landsplan til intet mindre en 116 ton affald.

Vi serverer lidt varmt at drikke undervejs, og efter indsamlingen sorterer og vejer vi affaldet sammen.

Efterfølgende er der fri entré for alle deltagere til Øresundsakvariet.

### Praktisk information

Vi håber at se en masse naturelskere som os, søndag d. 6. april kl. 10.00-12.00.

Vi mødes ved Øresundsakvariets hovedindgang og fordeler os på havnen og de omkringliggende strande.

### ØRESUNDSAKVARIET

Biologisk Institut  
Københavns Universitet  
Strandpromenaden 5  
3000 Helsingør

[www.oresundsakvariet.ku.dk](http://www.oresundsakvariet.ku.dk)

DATO: 1.april 2025

### YDERLIGERE INFO, KONTAKT:

Natur- og kulturformidler,  
Catharina Marcussen  
Øresundsakvariet

Tlf.: 40186288

E-mail:

[catharina.marcussen@bio.ku.dk](mailto:catharina.marcussen@bio.ku.dk)

FOTOS (må bruges én gang):



Det kræves ingen tilmelding for deltagelse blot mød op ved akvariet hovedindgang kl. 10.00. og medbring gerne et par arbejdshandsker.

Læs mere om affaldsindsamlingen: [Affaldsindsamlingen I For et Danmark uden affald - Affaldsindsamlingen](#)

